江门市商务局文件

 - 1 -

江商务贸发〔2015〕139 号

江门市商务局关于组织企业参加
第五届中国品牌商品非洲展的通知

各市、区商务主管部门，各有关企业：

商务部从 2012 年开始，每年在非洲举办中国品牌商品非洲

展，至今已成功在坦桑尼亚举办了四届。为更好提升我国出口非

洲商品的形象，深度开拓非洲市场，优化外贸国际市场布局，从

2016 年起，中国品牌商品非洲展将移师至南非约翰内斯堡，首次

与南非约翰内斯堡国际贸易博览会（SAITEX）同期同馆举办。

为帮助我市企业深入开拓非洲市场，我局将组织企业参加第五届

中国品牌商品非洲展，现将有关事项通知如下：

一、展会名称

第五届中国品牌商品非洲展

BRANDS OF CHINA AFRICAN SHOWCASE 2016

 - 2 -

二、展会时间

2016 年 6 月 19—21 日（展会周期:一年一届）。

三、展会地点

南非约翰内斯堡加拉格展览中心。

四、主办单位

中华人民共和国商务部

五、展会介绍

南非 SAITEX 国际贸易展自 1993 年第一届开始至今已经举办

了 23 届，2008 年该展会开始由南非 EMS 展览公司组织举办。2015

年该展览会吸引了来自 49 个国家和地区的公司参展；注册观众数

量 13551 人，观众来自 72 个不同国家和地区，观展人员主要包括

企业家、分销商、制造商、进出口商、零售商、批发商及代理等。

2015 年展会中，资深专业观众 56.2%是来自企业的董事长、行政

总裁、业主和高级管理层。专业观众购买力高，42.9%买家现场签

订合同交易并保持进一步地合作，21.1%的买家推荐其他客户订购

指定的产品。来自中国的企业和展品在展会上大受欢迎，专业观

众数量多，企业纷纷表示达到了预期的效果。

中华人民共和国商务部从 2012 年开始，每年在非洲举办中国

品牌商品非洲展，至今已成功举办了四届。从 2016 年起，中国品

牌商品非洲展移师至南非约翰内斯堡，首次与南非约翰内斯堡国

际贸易博览会（SAITEX）同期同馆举办。

 - 3 -

六、展品范围

日用百货类：各类百货零售产品、家庭休闲产品、电子产品

和小家电、快餐设备、厨房用品、家居用品、塑料制品、体育健

身休闲用品、纺织用品、办公用品、户外活动用品、轻工日用消

费品、体育用品、家用电器。

轻工和食品类：轻工机械制造及包装产品，如食品、饮料，

文具，塑料，服装，鞋类和皮革制品，化妆品，家居用品，卫生

洁具等水暖产品。

五金工具和建材用品类：各类建筑及轻工机械、各类五金工

具及 DIY 产品、发电机、压缩机、气动工具、焊接设备和用品、

电动工具、安装工具、铁制品、锁具、花园工具，紧固件、管接

件、泵、阀门等。

七、参展费用

（一）展位费：预收 21000 元/展位，国家财政将对展位费予以

一定金额资助（资助金额以财政部实际批复为准）。

（二）运杂费：每摊位免收 1 立方运费。

（三）报名费：2000 元/企业。

八、相关扶持政策

符合条件的参展企业可以申请国家、省和市等扶持资金的资助。

九、合作伙伴

我局将委托江门市蓬江区民创展览策划有限公司具体跟踪组

展有关事宜。

 - 4 -

十、报名方式

请各市、区商务主管部门积极发动属地企业参加。有意参加

的企业请于 2016 年 3 月 31 日前填妥报名回执传真至招展联系人。

由于展位有限，我们将按照先到先得的原则安排展位。

江门市蓬江区民创展览策划有限公司

联系人：谭小姐，电话：3223087，传真：3223856。

江门市商务局贸易发展科

联系人：容小姐，电话：3507397 传真：3501809。

特此通知

附件： 第五届中国品牌商品非洲展报名回执

江门市商务局

2015 年 12 月 16 日

公开方式：主动公开

 - 5 -

附件

第五届中国品牌商品非洲展报名回执

填报单位:（盖章）                    填报日期：201  年  月  日

展会名称

参展企业名称

企业英文名称

企业中文地址

企业海关编码
上年度出口额

(万美元)

联系人  是否拐角

办公电话

传真号码  邮政编码

手机号码

电子邮箱

参展标摊数 个（平方米）

参展人数  是否随团

参展主要商品：

（联系人：谭小姐，电话：3223087， 传真：3223856。）